Индивидуальный № ______
	Директору МБОУ «СШ № 36»

	от «_____» ___________ 2025г.
	Масько Евгении Геннадьевне

	________ Скрипкина А.В.
	от________________________

	      ФИО родителя (законного представителя)

	контактный телефон: _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу зачислить моего ребенка___________________________________________________			                                                                       (ФИО ребенка полностью)
прибывшего из  	        		                     		             в _______ класс МБОУ «СШ № 36»,
                                                                      (№ д\сада, № школы, город)
в связи с наличием особого права (преимущества) при приеме на обучение ((первоочередного/преимущественного права), проживание на закрепленной территории):
                                                                                                                                                нужное подчеркнуть
_______________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                              указать основание для зачисления
Сведения о ребенке: дата рождения
адрес регистрации: ___________________________________________________________________,
адрес фактического проживания: _______________________________________________________.

[bookmark: _Hlk130387397]Сведения родителе/лях (законном/ых представителе/лях):
мать: 							                    _  ,                                     ,               	  .
                                                  (ФИО полностью)                                                 телефон                    E-mail (при наличии)
адрес регистрации: ___________________________________________________________________,
адрес фактического проживания: _______________________________________________________.

[bookmark: _Hlk130387845]отец: 							                    _  ,                                     ,               	  .
                                                  (ФИО полностью)                                                 телефон                E-mail (при наличии)
адрес регистрации: ___________________________________________________________________,
адрес фактического проживания: _______________________________________________________.

опекун: 							                    _  ,                        ,               	  .
                                                  (ФИО полностью)                                                 телефон                   E-mail (при наличии)
адрес регистрации: ___________________________________________________________________,
адрес фактического проживания: _______________________________________________________.

Уведомляю о потребности моего ребенка в обучении по адаптированной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе МБОУ «СШ № 36».

Дата _____________					Подпись____________ (_________________)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской     Федерации» прошу организовать для моего ребенка  обучение на русском языке и изучение предметов «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке» на  ________________ языке.
Дата _____________					Подпись 		 (_________________)

В соответствии с ч.2 ст. 55 федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права  и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
[bookmark: _Hlk130220412]Дата _____________					Подпись 		 (_________________)

В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года « О персональных данных» выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространении (передачу) способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего ребенка, а именно: фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства, места работы и т.д.
Дата _____________					Подпись 		 (_________________)

К заявлению прилагаются следующие документы (нужное отметить):

	-
	копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка (1 стр. + прописка);

	-
	копия свидетельства о рождении ребенка;

	-
	копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема);

	-
	копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

	-

	копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории);

	-
	копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Иные документы________________________________________________________

Расписка-уведомление
МБОУ «СШ № 36»

Заявление________________________________________________________________________
Ф.И.О. заявителя
с приложением документов принято «___»_________20____г. и зарегистрировано под  №____

	-
	копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка (1 стр. + прописка);

	-
	копия свидетельства о рождении ребенка;

	-
	копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема);

	-
	копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

	-

	копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории);

	-
	копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Иные документы________________________________________________________

                                                                           (подпись специалиста, принявшего заявление)

Расписка-уведомление
МБОУ «СШ № 36»

Заявление________________________________________________________________________
Ф.И.О. заявителя
с приложением документов принято «___»_________20____г. и зарегистрировано под  №____

	-
	копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка (1 стр. + прописка);

	-
	копия свидетельства о рождении ребенка;

	-
	копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема);

	-
	копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

	-

	копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории);

	-
	копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Иные документы________________________________________________________

                                                                                 (подпись специалиста, принявшего заявление)